



PROCESSO: 63870871/2015

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2015 - SRP

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008 e 1357/2015; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 154/2015 - SRP**, destinado à "Aquisição de material de limpeza (guardanapo, sabão, entre outros), para atender a Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços." com a adjudicação do objeto, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

#### RESOLVE:

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, **Pregão Eletrônico nº 154/2015 - SRP**, nos seguintes termos:

**EMPRESA: SC & M Comercial de Materiais de Escritório e Informática Ltda**  
**CNPJ: 04.927.672/0001-06**

#### LOTE 01

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	pacote	22.500	Guardanapo de papel, folha simples, nas dimensões aproximadas de 23cmx23cm, pacote com 50 unidades, cor branca, boa capacidade de absorção, sem furos/materiais estranhos ou sujidades, embalado de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, cuja embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade (primeira qualidade). <b>Marca: Florax</b>	R\$ 0,52	RS 11.700,00



**LOTE 02**

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVA DA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	pacote	7.500	Guardanapo de papel, folha simples, nas dimensões aproximadas de 23cmx23cm, pacote com 50 unidades, cor branca, boa capacidade de absorção, sem furos/materiais estranhos ou sujidades, embalado de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, cuja embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade (primeira qualidade). <b>Marca:</b>	R\$ 0,52	R\$ 3.900,00
<b>Valor Total da Empresa</b>				<b>R\$ 15.600,00</b>	

**EMPRESA: José Tiago Estevan de Almeida EIRELI - ME**  
**CNPJ: 19.456.757/0001-12**

**LOTE 03**

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	pacote	15.000	Sabão em barra comum, composições: ácidos graxos de coco babaçu, sabão, ácidos graxos de sebo e soja coadjuvante, glicerina, anti-redepositante e água. Barra com 200g, acondicionada em pacote com 05 unidades, cor neutra. <b>Marca: Oeste</b>	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00

**LOTE 12**

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	frasco	36.900	Desinfetante de limpeza líquido, categoria básica restrita ao uso puro, princípio ativo cloreto alquil benzil amônio, composição básica nonil fenol	R\$ 1,75	R\$ 64.575,00





			etoxilado, óleo de eucalipto, essência corante e outras substâncias químicas permitidas, composição aromática pinho. A composição do produto deverá estar descrita na embalagem, cada frasco com 1000ml. <b>Marca: Zupp</b>		
--	--	--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

**LOTE 13**

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	frasco	12.300	Desinfetante de limpeza líquido, categoria básica restrita ao uso puro, princípio ativo cloreto alquil benzil amônio, composição básica nonil fenol etoxilado, óleo de eucalipto, essência corante e outras substâncias químicas permitidas, composição aromática pinho. A composição do produto deverá estar descrita na embalagem, cada frasco com 1000ml. <b>Marca: Zupp</b>	R\$ 1,75	R\$ 21.525,00
M	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	10.000	Escova de lavar roupa oval, multiuso, cerdas de nylon macias, desenho anatômico, que encaixe perfeitamente na mão, tamanho aproximado de 15x5cm, base de madeira. <b>Marca: Rodobem</b>	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00

**LÔTE 15**

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	15.000	Pano de chão tipo saco,	R\$ 2,75	R\$



			alvejado, duplo, com barrado feito, 100% algodão, medindo aproximadamente 80x50cm. <b>Marca: Sacaria</b>		41.250,00
--	--	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	-----------

**LOTE 16**

ITEM	UNID ADE	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	5.000	Pano de chão tipo saco, alvejado, duplo, com barrado feito, 100% algodão, medindo aproximadamente 80x50cm. <b>Marca: Sacaria</b>	R\$ 2,75	R\$ 13.750,00

**LOTE 30**

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	22.500	Sabão em pó convencional, de primeira linha, para limpeza em geral, composto por tensoativos, coadjuvantes, branqueadores ópticos, enzimas, corante, atenuador de espuma, perfume e água, embalado em caixas com 1kg. <b>Marca: Arco Iris</b>	R\$ 3,15	R\$ 70.875,00

**LOTE 36**

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	frasco	22.500	Solução de limpeza instantânea, frasco com 500ml. Deverá conter em sua fórmula linear alquil benzeno sulfonato, de soja, tensoativo não iônico, alcalinizante, solubilizante, álcool, perfume e água (primeira qualidade). <b>Marca: Zupp</b>	R\$ 1,48	R\$ 33.300,00

**LOTE 37**



ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	frasco	7.500	Solução de limpeza instantânea, frasco com 500ml. Deverá conter em sua fórmula linear alquil benzeno sulfonato, de soja, tensoativo não iônico, alcalinizante, solubilizante, álcool, perfume e água (primeira qualidade). <b>Marca: Zupp</b>	R\$ 1,48	R\$ 11.100,00

**LOTE 38**

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	3.000	Vassoura com cerdas de piaçava, base de 20cm, com cabo medindo mínimo 1,20cm. <b>Marca: Rodobem</b>	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00

**LOTE 46**

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	pacote	22.500	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação na limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, pesando aproximadamente 55g. <b>Marca: Wish</b>	R\$ 0,80	R\$ 18.000,00

**LOTE 52**

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	galão	3.750	Cera líquida concentrada, galão c/ 5 litros, acabamento aquoso, à base de poliuretano-acrilato, para pisos submetidos a tráfego severo. Classe química dos princípios ativos: emulsão de	R\$ 20,00	R\$ 75.000,00





			copolímero poliuretano-acrilato e emulsão de cera de polietileno. <b>Marca: Zupp</b>		
--	--	--	-----------------------------------------------------------------------------------------	--	--

**LOTE 53**

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	galão	1.250	Cera líquida concentrada, galão c/ 5 litros, acabamento aquoso, à base de poliuretano-acrilato, para pisos submetidos a tráfego severo. Classe química dos princípios ativos: emulsão de copolímero poliuretano-acrilato e emulsão de cera de polietileno. <b>Marca: Zupp</b>	R\$ 20,00	R\$ 25.000,00

<b>Valor Total da Empresa</b>	<b>R\$ 447.345,00</b>
-------------------------------	-----------------------

<b>EMPRESA: RDS Comercial Ltda</b> <b>CNPJ: 14.234.649/0001-81</b>
-----------------------------------------------------------------------

**LOTE 04**

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVA DA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	pacote	5.000	Sabão em barra comum, composições: ácidos graxos de coco babaçu, sabão, ácidos graxos de sebo e soja coadjuvante, glicerina, anti-redepositante e água. Barra com 200g, acondicionada em pacote com 05 unidades, cor neutra. <b>Marca: Oeste</b>	R\$ 3,59	R\$ 17.950,00

**LOTE 24**

ITEM	UNID	QTDE COTA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	------	--------------	---------------	----------------	----------------



		<b>PRINCIPAL</b>			
01	pacote	37.500	Toalha de papel 23x23cm, tipo lisa, de primeira qualidade, cor branca, pacote com 2.500 unidades. <b>Marca: Starpel</b>	R\$ 21,97	R\$ 823.875,00

**LOTE 34**

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	3.000	Pá coletora de lixo, com chapa em aço 24, cabo em madeira, tamanho médio, de aproximadamente 50cm. <b>Marca: Rodobem</b>	R\$ 3,48	R\$ 10.440,00

**LOTE 39**

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	3.000	Vassoura com cerdas de pelo sintético, base de 40cm, retangular, resistente, com cabo em madeira medindo aproximadamente 1,20cm. <b>Marca: Rodobem</b>	R\$ 5,32	R\$ 15.960,00

<b>Valor Total da Empresa</b>	<b>R\$ 868.225,00</b>
-------------------------------	-----------------------

<b>EMPRESA: NFG Comercial Ltda - ME CNPJ: 18.491.344/0001-06</b>
----------------------------------------------------------------------

**LOTE 05**

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	20.000	Sabonete comum, em tablete, uso adulto, à base de sódio, glicerina, óleos essenciais, água, cloreto de sódio, formaldeído, corantes, com	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00



			aproximadamente 90g, fragrância lavanda, com grande poder espumante, cremosidade suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa, que leva ao amolecimento precoce, e não causar, ainda, irritabilidade dérmica. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e validade. <b>Marca: Iara</b>		
--	--	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

**LOTE 09**

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	rolo	20.000	Toalha de papel medindo 22x22,8cm, na cor branca, rolo com 50 folhas. <b>Marca: Clara</b>	R\$ 1,79	R\$ 35.800,00

**LOTE 10**

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	frasco	9.600	Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente, uso doméstico INPM 96°, contendo 1.000ml. <b>Marca: Itajá</b>	R\$ 4,24	R\$ 40.704,00

**LOTE 17**

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	5.000	Balde de plástico com alça de metal para limpeza, com capacidade para 10 litros, cores	R\$ 2,59	R\$ 12.950,00





			variadas. <b>Marca: Arqplast</b>		
--	--	--	-------------------------------------	--	--

**LOTE 18**

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	5.000	Cesto para lixo – material plástico, aberto, sem tampa, sem alça, c/ capacidade para 10 litros, cores variadas. <b>Marca: Arqplast</b>	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00

**LOTE 21**

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	quilo	1.000	Soda cáustica, composta de hidróxido de sódio, tipo perolado e escama, embalagem de 1kg. <b>Marca: Indaia</b>	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00

**LOTE 22**

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	rolo	150.000	Papel higiênico neutro, de primeira qualidade, folha simples, gofrado, picotado, cor branca, rolo de 30m x 10cm, 100% fibras naturais, sem relevo, embalagem com fardos de boa visibilidade, essencialmente para uso de higiene pessoal. O produto deverá apresentar resistência adequada à tração, e não poderá esfarelar durante o uso, apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras. <b>Marca: Florax</b>	R\$ 0,35	R\$ 52.500,00



**LOTE 23**

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	rolo	50.000	Papel higiênico neutro, de primeira qualidade, folha simples, gofrado, picotado, cor branca, rolo de 30m x 10cm, 100% fibras naturais, sem relevo, embalagem com fardos de boa visibilidade, essencialmente para uso de higiene pessoal. O produto deverá apresentar resistência adequada à tração, e não poderá esfarelar durante o uso, apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras. <b>Marca: Florax</b>	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00

**LOTE 26**

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	1.000	Garrafa térmica de plástico, com capacidade para armazenar 1 litro, com ampola de vidro, tampa giratória, cores variadas. <b>Marca: Invicta</b>	R\$ 14,14	R\$ 14.140,00

**LOTE 27**

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	frasco	36.900	Água sanitária para limpeza, acondicionada em frasco confeccionado em plástico resistente, de 1000ml. Solução aquosa, à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, frasco	R\$ 1,19	R\$ 43.911,00





			plástico, 2%PP a 2,5%pp. A composição do produto deverá estar descrita na embalagem. <b>Marca: E-bao</b>		
--	--	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

**LOTE 29**

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	frasco	49.920	Detergente líquido glicerinado para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500ml, princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica: tensoativos aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8,0%, PH=6,0-9,0, solução 1% p/p, composição aromática neutra. <b>Marca: Oeste</b>	R\$ 0,96	R\$ 47.923,20

**LOTE 31**

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	7.500	Sabão em pó convencional, de primeira linha, para limpeza em geral, composto por tensoativos, coadjuvantes, branqueadores ópticos, enzimas, corante, atenuador de espuma, perfume e água, embalado em caixas com 1kg. <b>Marca: Klip</b>	R\$ 3,45	R\$ 25.875,00

**LOTE 32**

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	------	---------------------	---------------	-------------	-------------



		<b>ME/EPP</b>			
01	unid	10.000	Escova de nylon para limpeza de vaso sanitário, cabo em plástico medindo 17cm, aproximadamente. <b>Marca: Rodobem</b>	R\$ 2,68	R\$ 26.800,00

**LOTE 40**

<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
01	frasco	5.000	Desodorizador de ar spray sem CFC, acondicionado em frasco com, no mínimo, 350ml, fragrância lavanda, ingrediente ativo solubilizante, coadjuvantes butano/propano. <b>Marca: Domline</b>	R\$ 5,89	R\$ 29.450,00

**LOTE 41**

<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
01	galão	3.000	Sabonete líquido aromatizado, anti-séptico, contendo na embalagem a data de fabricação, validade e número do lote - galão 5 litros, fragrância lavanda. <b>Marca: Master</b>	R\$ 12,19	R\$ 36.570,00

**LOTE 44**

<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE COTA PRINCIPAL</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
01	pacote	150.000	Copo descartável 50ml, em plástico branco leitoso, pacotes com 100 unidades. Os copos deverão estar em conformidade com a ABNT/NBR 14.865. <b>Marca: Termopot</b>	R\$ 1,09	R\$ 163.500,00

**LOTE 47**





ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	pacote	7.500	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação na limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, pesando aproximadamente 55g. <b>Marca: Oeste</b>	R\$ 0,79	R\$ 5.925,00

**LOTE 49**

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	10.000	Palha de aço nº 1, cor cinza, para limpeza interna e externa em geral, embalada em pacote de 22g. <b>Marca: Aço Bom</b>	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00

**LOTE 50**

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	galão	3.750	Selador de limpeza líquido, galão c/ 5 litros, base seladora, emulsão acrílica de base aquosa, com aparência branca leitosa, desenvolvida para selar pisos em geral, pronta para uso e de baixa viscosidade, cujo princípio ativo é emulsão de copolímero/poliuretano-acrilato. <b>Marca: Zaz</b>	R\$ 30,94	R\$ 116.025,00

**LOTE 51**

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	galão	1.250	Selador de limpeza líquido,	R\$ 30,94	R\$



			galão c/ 5 litros, base seladora, emulsão acrílica de base aquosa, com aparência branca leitosa, desenvolvida para selar pisos em geral, pronta para uso e de baixa viscosidade, cujo princípio ativo é emulsão de copolímero/poliuretano-acrilato. <b>Marca: Zaz</b>		38.675,00
--	--	--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	-----------

**LOTE 56**

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	galão	3.750	Removedor, tipo concentrado, galão com 5 litros, cor branca, aspecto físico líquido, aplicação base seladora, acabamento acrílico e cera, características adicionais composto lauril sulfato de sódio. <b>Marca: Zaz</b>	R\$ 21,00	R\$ 78.750,00

**LOTE 57**

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	galão	1.250	Removedor, tipo concentrado, galão com 5 litros, cor branca, aspecto físico líquido, aplicação base seladora, acabamento acrílico e cera, características adicionais composto lauril sulfato de sódio. <b>Marca: Zaz</b>	R\$ 21,00	R\$ 26.250,00

<b>Valor Total da Empresa</b>	<b>R\$ 851.098,20</b>
-------------------------------	-----------------------

<b>EMPRESA: Allplastik Indústria e Comércio de Plásticos Ltda</b> <b>CNPJ: 18.211.674/0001-09</b>
------------------------------------------------------------------------------------------------------





**LOTE 06**

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	225.000	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05micras, capacidade para 100 litros, tamanho aproximado de 75x105 cm, na cor preta. O produto deverá estar de acordo com a NBR 9191, e deverá vir embalado em pacotes com 100 unidades. <b>Marca: MR Lixo</b>	R\$ 0,20	R\$ 45.000,00

**LOTE 07**

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVA DA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	75.000	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05micras, capacidade para 100 litros, tamanho aproximado de 75x105 cm, na cor preta. O produto deverá estar de acordo com a NBR 9191, e deverá vir embalado em pacotes com 100 unidades. <b>Marca: MR Lixo</b>	R\$ 0,20	R\$ 15.000,00

**LOTE 08**

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSI VA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	200.000	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05micras, capacidade para 30 litros, tamanho aproximado de 50x65cm, na cor preta. O produto deverá estar de acordo com a NBR 9191, e deverá vir embalado em pacote com 100 unidades. <b>Marca: MR Lixo</b>	R\$ 0,08	R\$ 16.000,00



<b>Valor Total da Empresa</b>	<b>RS 76.000,00</b>
-------------------------------	---------------------

<b>EMPRESA: MR Comércio de Produtos Alimentícios Ltda - ME</b> <b>CNPJ: 09.610.605/0001-79</b>
---------------------------------------------------------------------------------------------------

**LOTE 11**

<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
01	unid	30.000	Esponja de nylon dupla face para limpeza, em poliuretano e fibra sintética, com bactericida e um lado abrasivo, pacote com 01 unidade, medindo aproximadamente 110 x 175 x 23mm. <b>Marca: Bettanin</b>	R\$ 0,43	R\$ 12.900,00

**LOTE 48**

<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
01	unid	3.000	Rodo de madeira com base de borracha, cabo de madeira totalmente lisa, medindo aproximadamente 1,50m/1,20m, largura da base 0,60cm. <b>Marca: Rodobem</b>	R\$ 4,59	R\$ 13.770,00

<b>Valor Total da Empresa</b>	<b>RS 26.670,00</b>
-------------------------------	---------------------

<b>EMPRESA: JC Comércio e Empreendimentos Ltda</b> <b>CNPJ: 15.104.655/0001-87</b>
---------------------------------------------------------------------------------------

**LOTE 19**

<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE COTA PRINCIPAL</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
01	pacote	3.750	Sabão em pó industrial, pacote com 5,0kg, convencional, primeira linha, para lavar roupas e fazer limpeza em geral. A embalagem deverá	R\$ 17,00	R\$ 63.750,00





			conter a data de fabricação, validade e número do lote. Composição mínima – tensoativo, enzimas, água, perfume, coadjuvantes, sinergista, branqueador ótico e corante, biodegradável na coloração. <b>Marca: Class</b>		
--	--	--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

**LOTE 20**

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	pacote	1.250	Sabão em pó industrial, pacote com 5,0kg. convencional, primeira linha, para lavar roupas e fazer limpeza em geral. A embalagem deverá conter a data de fabricação, validade e número do lote. Composição mínima – tensoativo, enzimas, água, perfume, coadjuvantes, sinergista, branqueador ótico e corante, biodegradável na coloração. <b>Marca: Class</b>	R\$ 17,00	R\$ 21.250,00

**LOTE 25**

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	pacote	12.500	Toalha de papel 23x23cm, tipo lisa, de primeira qualidade, cor branca, pacote com 2.500 unidades. <b>Marca: Alveflor</b>	R\$ 22,20	R\$ 277.500,00

**LOTE 33**

ITEM	UNID	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	VALOR
------	------	------	---------------	-------	-------



		<b>EXCLUSIVA PARA ME/EPP</b>		<b>UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
01	unid	30.000	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho aproximado de 30x50cm, na cor laranja. <b>Marca: Brulimp</b>	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00

**LOTE 35**

<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
01	unid	3.000	Rodo de madeira com base de borracha, cabo de madeira lisa, medindo aproximadamente 1,50m/1,20m, largura da base 0,40 cm. <b>Marca: Rodofort</b>	R\$ 3,54	R\$ 10.620,00

<b>Valor Total da Empresa</b>	<b>R\$ 400.120,00</b>
-------------------------------	-----------------------

<b>EMPRESA: Comercial Distribuidor de Secos e Molhados Omega CNPJ: 07.603.662/001-03</b>
----------------------------------------------------------------------------------------------

**LOTE 28**

<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
01	frasco	12.300	Água sanitária para limpeza, acondicionada em frasco confeccionado em plástico resistente, de 1000ml. Solução aquosa, à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, frasco plástico, 2%PP a 2,5%pp. A composição do produto deverá estar descrita na embalagem. <b>Marca: Xbão</b>	R\$ 1,20	R\$ 14.760,00

**LOTE 42**



ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	pacote	225.000	Copo descartável de 200ml, em plástico branco leitoso, pacotes com 100 unidades. Os copos deverão estar em conformidade com ABNT/NBR 14.865. <b>Marca: Termopot</b>	R\$ 2,90	R\$ 652.500,00

**LOTE 54**

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	3.750	Disco preto removedor, confeccionado em fibra sintética e material abrasivo, para enceradeira uso industrial, com diâmetro de 510mm. <b>Marca: Pertuto</b>	R\$ 20,00	R\$ 75.000,00

**LOTE 55**

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	unid	1.250	Disco preto removedor, confeccionado em fibra sintética e material abrasivo, para enceradeira uso industrial, com diâmetro de 510mm. <b>Marca: Pertuto</b>	R\$ 20,00	R\$ 25.000,00

<b>Valor Total da Empresa</b>	<b>R\$ 767.260,00</b>
-------------------------------	-----------------------

<b>EMPRESA: Ferragens J. Teodoro Ltda - ME</b> <b>CNPJ: 03.018.800/0001-28</b>
-----------------------------------------------------------------------------------

**LOTE 43**

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	pacote	75.000	Copo descartável de 200ml, em	R\$ 2,27	R\$





			plástico branco leitoso, pacotes com 100 unidades. Os copos deverão estar em conformidade com ABNT/NBR 14.865. <b>Marca: Copocentro</b>		170.250,00
--	--	--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	------------


**LOTE 45**

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	pacote	50.000	Copo descartável 50ml, em plástico branco leitoso, pacotes com 100 unidades. Os copos deverão estar em conformidade com a ABNT/NBR 14.865. <b>Marca: Copocentro</b>	R\$ 1,12	R\$ 56.000,00

<b>Valor Total da Empresa</b>	<b>RS 226.750,00</b>
-------------------------------	----------------------

<b>VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO</b>	<b>RS</b>
---------------------------------------	-----------

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, aos 07 dias do mês de março de 2016.

  
**VALDI CAMARCIO BEZERRA**  
Secretário